2025 年 3 月吉日

利用団体 各位

                             札幌市青少年山の家

(指定管理者：公益財団法人さっぽろ青少年女性活動協会）

館⾧ 会田 彰仁

各種利用料金の改定について

札幌市青少年山の家の事業運営につきましては、日頃より格別のご理解とご厚情を賜り、誠に

ありがとうございます。また、ご利用団体の皆様には各種体験活動及び社会教育の振興にご理解

とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、先日、お知らせいたしました各種利用料金の改定につきまして、令和 7 年 4 月 1 日より、

下記の項目について、金額を改定させていただく運びとなりました。

ご利用される皆様にはご不便をおかけしますが、ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいた

します。

記

次項の表のとおり

１ 価格の改定について

 (1) 施設使用料

(2) 食事料金（食堂食）

ボリュームアッ

プメニュー

（朝・昼・夕食）

メニュー 現行価格 改定価格

照焼ハンバーグ 200 円 220 円

なすとトマトとグラタン 200 円 220 円

メンチカツ 200 円 220 円

ご飯大盛 100 円 110 円

品名 現行価格 改定価格

シーツ使用料 300 円 380 円

小学生未満

メニュー 現行価格 改定価格

朝食 630 円 710 円

昼食 640 円 720 円

夕食 750 円 840 円

小学生

メニュー 現行価格 改定価格

朝食 730 円 820 円

昼食 750 円 840 円

夕食 880 円 990 円

中学生以上

メニュー 現行価格 改定価格

朝食 780 円 870 円

昼食 800 円 900 円

夕食 920 円 1,030 円

  （携帯食・飲料料金）

 （炊事食）

(3) プログラム体験料

品名 現行価格 改定価格

塩おにぎり（2 個） 300 円 370 円

お弁当（塩おにぎり２個、おかず各種） 500 円 610 円

アレルギー弁当（塩おにぎり２個、おかず各種） 500 円 610 円

麦茶、オレンジジュース、アップルジュース（紙パック） 100 円 120 円

麦茶、スポーツドリンク、ミネラルウオーター（ペットボトル） 150 円 180 円

品名 現行価格 改定価格

カレーライス 700 円 780 円

肉野菜炒め 600 円 670 円

豚汁（米付き） 500 円 560 円

豚汁（米なし） 400 円 440 円

防災カレーライス 600 円 670 円

マシュマロ 50 円 60 円

ごはん炊き出し 100 円 150 円

品名 現行価格 改定価格

炊事薪割（カレーライス、肉野菜炒め、豚汁米あり） 130 円 160 円

炊事薪割（防災カレーライス、マシュマロ、豚汁米なし） 80 円 110 円

丸太から薪づくり 100 円 120 円

マイ切り式火おこし 200 円 350 円

(4) その他の料金

 ※その他の料金については、施設ホームページをご参照ください。

札幌市青少年山の家ホームページアドレス https://www.sapporo-yamanoie.jp/about/price

 品名 現行価格 改定価格

クラフト

軟石クラフト 300 円 380 円

マイ箸 400 円 500 円

木のマグネット 250 円 320 円

風車 100 円 130 円

陶芸体験(素焼き) 350 円 450 円

陶芸体験(素焼き・本焼き) 550 円 700 円

その他 キャンプファイヤー薪 3,600 円 4,500 円

キャンプファイヤー用トーチ棒 1,000 円 1,250 円

【お問い合わせ】

札幌市青少年山の家

（指定管理者：公益財団法人さっぽろ青少年女性活動協会）

〒005-0862 札幌市南区滝野 247 番地

電話：011-591-0303 E-mail yama@syaa.jp